-crru
L ' CPL - trizideLa do vale

PROC. 0202001/2022

3^FLS.

RUB

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJ N" 01.558.070/0001-22

DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

TERMO DE PUBLICAÇÃO DO AVISO DE LICITAÇÃO DA
CONCORRÊNCIA N° 004/2022

Atendendo a Lei n° 8.666/93 e suas alterações, em especial ao Princípio da
Publicidade, certifico para os devidos fins, que  o “AVISO DE EDITAL DE
LICITAÇÃO” na modalidade CONCORRÊNCIA N° 004/2022, foi afixado no quadro
de avisos desta Prefeitura Municipal na presente data.

Secretaria Municipal de Administração, Trizidela do Vale, Estado do Maranhão,
em 21 de fevereiro de 2022.

Cristiane Çmzme Freitas

CPF: 0>3f801.323-39
Setor de Publicação

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n" 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site: vvvvvv.trizidcladovalc.ma.gov.br

Sio Luís, sábado t domingo^ 26 c 27 da fcvartiro de 2022

rooia LXCMi^ritv

CVTA[WJ DO M*tA«h10

<’Ah uu«n ●'íciKL at ítaim' « an cilüa (● DO VALE ^

lãã
roMj.sxM) PKkM^vr.vn: m:i ir

ttf%hn ti*trafk« I íiU.
r4*79}|

Vi. t

kle ><i)«a*tarv4 <uA.4>sin

í\
A

ao CtTAbO 00 haiummao
sacaeuei* of estado do «eio amkhti e ucofteoa HAniaus

i »a»*r4o IHIUVKAO' , n* H A (**«●'« Mvtnar«l
OKD:ro'

aOawbmoOcw, «nert$l»8k><Ba8i !—»;<» p»l>iw>»t»c^>4yiiátri»OT
«tCnTAA:

h*^u«<c«t

naiiran UcMt4«v

4> bX C|i«4L»t iM^vi

0»^a; lic
Awic» ^VO». .>W«mv n—k.

*. Ab«r*w»; «'O''»:?,

EAOfftCtth
LlCIIAÇÃOe MM Pw

Atwa
«ÚLCTA

●ALU(Ma.OADC DAtMAlAâ OA«eOOO
uemo^OLTTMU oe eao mi*«

.»Ci'iiiiWi<^M»iL u»wi:«
%MkJil ●

<7w^cMia oartMClo oo roriAi *
nnCESO ADMIMfTaATTVU'

Pp«m: In>

rVlfOSPOOAMSíUUS LOGAU?*\'A0 seteaEwcia CCKC>CA'
>> At** *>* *M wr—«I* I A<T>»«b

IA* ●«MtOrvO hájE«0gAl »««● 4* «/●«
|«lb>MA. 2^ 0b 4' .

M  Cl A l llio HE > Pb5 f \SK I*
I

tTl>PCJ-WA

hf ll»*A

0<v*«

cr?»s’ATa
KTjfc «a»><w**fv»>i pnóMtJOr*B>0 - WMIX »énj1W«W

Prpr«*M*fr0l^<«. IM u l«*«) PtUJ0Vt-«S>u**

♦<Mir^iiT0
C«ra-J kyhVffrt^.TMm tWiM* PROPIttO

pftòntorOOlRUGISI^TIVO
ESTADO DO UAtAMlAO

(*ÍM«RAMlMCtrALDe rT4tTA^AM»C»AlACl-'
 1«<««4U.7r«0M~

POOf ■ tSGlSLATtVO
DITADO DO MAIAi«HÍ<>

IAMaAAMl^nOPALDE riAJTAVADOCUiAÍ «HA
●● *ir0i4tiwr

»rs 0*04 « *K« M PwaM* >■00 «10●ira^jrô

if P->r^'Xm4$ PftOntiOntcr.io rtcscAciAC.
●"xtttMdtn

●MWMXIG. A
miiiiÉW trona MÜCTOt

AiMCMOi ( Canitficn»
Clmtfi pHfgnreiflnl dr lUífMv» Al G«i(Ci»‘MA ABERmtAi IIA»<TAr««

* AMA

t*)
 Ika*.

VA» . p«egA<) rAr»i«n«i. v DcvwkOMio. « Oma mm<hI * *()«%«*
■mmmAa

Wi ● ;>iii«fc * MAVM atinai ra»**<0T*0>*
[arvnli^V ● (Am Unac^nl é»
y OMOkn*. ErOKtECO: M 0*.

UOtACAO U<M Prvt» *

●a«o tiiocTMoADMi?<rr&4Tiv(RmiMuoiO(Vornj>cAu
i4^%Í04m

OAAKTOi Cranat*ilMiiaal HcMcAa.

Airai. bA,
LCOaL: CfaOiw* T«tnl.

f»*a I iTilUlKlIBMI- I T ll riltllll l‘l Tltr r lllll

Ib^Mèr-CVUw

h:0* Onità^A
CwMa*» * mfiTM pm hvmcio * S«<vt«a
Ttwnti Áiminnrnnin

<ari
■imo^mo^20*0

UhOAmn RNDEtPCOt
UCITAÇAiT:

● rn»*«w» I np«<i* paocxsso AoniRimurisx): i»*2djj-cmio. oarmçAo
EOITaL: o EMI i IM émj« r«d» « infn*

● Oa. Mcn«l
dCMOna* IMMwt.

Cmn. Inta**
●C LCGAL? CwiMkRtoPtdMkl. An

becMé«T, ■fhwAMiarm. ● Ui Ptfml «*l AMAWíomii

'. 0*D> Mmy I
Prwo

a Mia * Cmiw*
* A/T^a. ak. Ceara, Km»

MU

:'&r, MTAOARtO
CrtmlAÁ.

. « 0 L»MMjn«

M*«S40 ● NiHO^AfO

PiinMinaM át Utiada ● C?L ●
UM^MAalaM»

qa»M »>■"■» Dr» HwuM ti— irAw^ aa. C■tfUÓRiJO**^kSPM***iiU ft* k'*tn<a«*i M nInaaM
«MMImmb Mâ^av brrttc«MMMa*U 'U«reni. peto f mari* w**omo

_Ce»MA»Maai w«aev<0vtlar rriAnn áa DéAo. rwafria )2.|)* áa Ui a
fc nna>Kl»?0?;, H«TV<*

PtuJOit. ti rLauoi«4e. )●●*●*« uoimmma.:
^ iMípcva Aa (jnpUMA. 2) 07*» Ai: 1 a WtrVj «a WWtODPDO

Al I CM^atdria' PftOiAIOÍM > M\R,VN H Ao' MI MS I (MIO f i'8l. 11'0

PROC i: R ADORCA f;F.R.S! R K Jt;STIÇ A

( OMliSAo l1RM.V'l^-^^ DE C.I0IT»CA'>
ITA^ÂOlUSilbV

o»é^Àq'ii
SUUm

K'OV
A «pwWoi HUUilMa ASSSTtNOA ICMA LTDA *NS MiiC«« 0-5 (MranM iuprOpaio IjMiilt* 2V33I$-WS,■.aaavAOw.DiO* ittn*lK4««uvo .rMaSaUiata

MioiapiiaMwMada MaM. *«A●**Uvn9»nK*«*ga'
Tomada

.aT9 MPftÔiPW tma^ieotiLNonncAfti
01 PrMwA

AipdM QmáPí rnvijv^
44»\Tíi —"

P|frU">» W/1 ● ●
RaM/ara*C4DMi2

RftMTNM

Ar*«a ● « CONTRATACAu M LM7RD*A btPTClAlUAl^A
ntUHurOMAil DC JOIICa

.‘PtOt
nrEDio

TnbBA* ■WMT0*IDQ
0 MMakm «piMnAAfUiAmc» . .Rir<«MA

«A(l U KHt raciURii^ * aa^0» 9*M«I
llgl0M*J X>MWWa0.AMW*WAMiMa* 0 1MMP0M0IMMMT» w«

CbiMITSiDMil I i )k^wD frifbieairrír»! iiMai'AriMVrrnCCSHAilA
I («● ●UkA«taer»tAi ( «●«<t.avaHa^(-V' *1^4 Pri0»TtfO

; 7U2I090) ;C0NTfUT0 :«t*O000451i0
COmRATO: ltA0OO4Sl9 i

COartMlO: uOOOTOa3 i
■.t079n6H:

C*«:004mi)):c0fruro:>aa000i7j27 cpF:6U7íWI);C9íTR0TO:maOOOí777|
: 0 L17SD0Í T: coamuro: MiMOil )M
; «4)i07S7 2 :CDirTRAro: «aOOOSOi? e

CPf: 07)042 )99 :CC*nuT0: laaoOOO )207l

: 02 4 70222 ); CONtratd : ia*00(Ui91l
: 7il2IO9O);C0i4TMTD;MaOOOU7O2
; 14 79*9077; COWTIATO; MAP20000M

.... ̂ *fai,A«v
PKCDcLsDntjr OftòiftlO

4**iaj0 2Ol<
C7*7'*)3 paODAiOf lINDnruoK pATVPf I PMV '*^l●

ProMfMfiifiwkih frrMaaoM IMmU
0raMOP«9«UrMI pauM* paOpriou^ítrasaro

om»4*e
MTiyar^^-'

PwaiMUnaua ' tvm a acu 4» cwdjrd promuo.K««r«a

RmJiNO; COMAMan* d» » 9a m.»
4 r»*—tMiiiM a^j«o a« <uím.< i

p<«>laanv<4Dla 0M "sU; Aje»**ocM Ba tSAMt r4*»aa Mg»»i^>aMa «■
V7M"ta ●M

7As 00404 Uin» v4i6taa a «i^Ma
I CBO(M*n ir-MMia ma'M^urMa

.4M

estaoodomaaanhAo
PIKrUTUM MUmnPAL Dl raJTlbFlA tv vaie

CNMN**I ))IO?MO0l-22
TunnvKA K nuiKiA CO VAU

maíashAoEITarx)
PUrUTlItAMVTOafAl oe IQAJIaK OKaKDE

LKTtACAo
^naoU dv»iaAMaODCtHTTAÇlO

CttNiTH «0 A ●* «04TDU
*tyiiiiÉi>

0*Hm ViU

Pí0*r
12» M aa MAAMrvn' (0«ü#V4A. iniiMhSt

t
Pi i^ Pi iM ilM*< OM021.iMi^áaiiw*0 MtNtOPiO M iPUinaiA

árfMMa ar UarMMMa Uma,
0A5C ICCAt. l« B* t iMrMèfc DUCTO C«-«W*
0* mMTW* ir *M i* aMMTi M PnMa*
nnfaciMiA ● armatA* * ('m* ir«0iM> m straM « pewa«v AKRniRA
b>KiA Ui t DKMAÇOPt IO P4i«al« ●»« «mm tmwnrbaMC (t»M<*<0u

P««««ac«w 4 lUMcU la Ai^ Drp. C«(m MrU
banA pa niitrta «maurca r«
IrteMia ia WaTMAVT

Mda

- Awaptn
Mnnadt

Mi^

?90t90a ● 2UU97V7

(il>IUH*ÍMII*M|

kT/V<P»M
^al « fc íMIMi * PtaaariniiWlKAbM.

14t tf^«f0aa%, I

n«w«> i» l.itni>M i» Mr*»*#*
im^M narmorna

 OÉATuaAMfNre k -...
rf<*r««a tlflfiaka

«Mnèw ra Tlipfir— a*B(*Ba(aaa

k^SJ7ü»i_.-^H^
oaNflOm» t* ONVn-n i....

«mrM m CaaHai* ii lip*<aa
iMnraytarrMM»*

■«I eaM*» iMifrtn*  iiMÜOAWlHidkitUnjASDf RATUnAlS-l
<I>»MACIPU0M>J«.Manraiar'. I

leCRETAMA I
i»oMrpMaM.N'<v,an uA.i

&«H'ncoEP*iDM0. '●

.eSlADOI l●aB.v«*●Cal●B,

rdaiMnrt,a - Imticia laiAl 0a 4CMMfl/na 9^/*V 0«al«aua.
MAMaa' (mmt o Mi) (MA|, 2S ir 201

...   -- *IAOXJSrtVAL\Ai;r>iut«MiaA* OiWiama. Pbr^ a* 00W

lapWOBa
,0000 PMi» i-r

bJTMsca««acawia ●
.PAMtoa

Powtan DDiuaai >
MMiraiioa ■'

OÉ
ini-ama

araMMM
ia4ATW «miaH

■●'ÍSfctaíi *'—. —...
c P* ● V ■ Itn ● «n
*● “*—-1 *B»r4m* ● rr* * — De fato. Inovando

na historia!OIMPaRCIâL j {R‘
ANOSJ

. >an imrian»

. rnMnw * (n m&m
7aiiaa><,. «rrMiiM w
>« &*««Atr *u
»Mr>.V« fa M

r>*|Mo PMaiu

Nosso papel tá on,
tá impresso, todo dia

MILHÕES^
DE ACESSOS
O imparcial.com.br

(^98 99144-5645 ^OlmparcialMA O <§>oimparcial O Tv Imparcial

>i-TRIZIÍ)aADÜVÂLfc ,
 Í20.PRGC.

ailFLS,

■/

O
D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS 29SEXTA - FEIRA, 04 - MARÇO - 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO \
VALE - MA

EXTRATO DO CERTIFICADO DO MÉRITO ESPORTIVO N°
033/2022- SEDEL. SECRETARIA DE ESTADO DO ESPORTE
E LAZER-SEDEL. EXTRATO DO CERTIFICADO DO MÉ
RITO ESPORTIVO N° 033/2022-SEDEL-SECRETARIA DE
ESTADO DO ESPORTE E LAZER. NOME DO PROJETO: MA
RANHÃO NO KITESURF - ATLETA DE HIDROFOIL RICAR
DO BRITO SILVA. TIPO DO PROJETO: AÇAO ESPORTIVA.
PROPONENTE: YUTECH ENPREENDIMENTOS, LOCAÇOES E
SERVIÇOS LTDA CNPJ: 37.023.563/0001-05. VALOR AUTORI
ZADO PARA CAPTAÇÃO: R$ 100.000,00 (cem mil reais) PRO
CESSO ADMINISTRATIVO: 094578/2021. AMPARO LEGAL: Lei

9.436, de 15.08.2011; Decreto n°. 27.730, de 18.10.2011. DATA
DE ASSINATURA: 21 de fevereiro de 2022. PRAZO DE VALI
DADE DA AUTORIZAÇÃO PARA CAPTAÇÃO: 21.02.2023. AS
SINATURAS: Marcellus Ribeiro Alves - Secretário de Estado da
Fazenda: Rogério Rodrigues Lima - Secretário de Estado do Esporte
; Lazer e Rafael Sousa Oliveira - Presidente - CAPEI - Comissão de
Análise de Projetos Esportivos Incentivados. São Luís (MA), 21 de
fevereiro de 2022. Pub!ique-sc com efeito retroativo à data da assi
natura do certificado de mérito esportivo. ROGÉRIO RODRIGUES
LIMA - Secretário de Estado do Esporte e Lazer.

COMUNICAÇÕES

INSTITUTO DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNO
LOGIA DO MARANHÃO - lEMA

CNPJ: 05.849.024/0001-33

AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA N". 004/2022 O MU
NICÍPIO DE TRIZIDELA DO VALE, Estado do Maranhão, através
da Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saneamento
Básico, toma público que fará licitação na modalidade Concorrência.
BASE LEGAL: Lei n° 8.666/93 e alterações. OBJETO: Contratação
de empresa especializada na execução de serviços de adequação de
via de acesso ao Povoado Morro dos Caboclos com sistema de drena
gem, aterro, compactação e contenção de áreas erodidas na estrada e
povoado. ABERTURA: 05 de abril de 2022 às 9:00 horas. INFOR
MAÇÕES: O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos in
teressados na sala da Comissão Permanente de Licitação, na Av. Dep.
Carlos Melo, n° 1670 - Aeroporto - Trizidela do Vale (MA), horário
de 08:00 às 12:00 horas, no endereço eletrônico por e-mail cplpmtv@
outlook.com na página www.trizideladovale.ina.uov.br. Trizidela do
Vale (MA), 21 de fevereiro de 2022. Miguel de Abreu Suzar. Secretá
rio Municipal de Infraestrutura e Urbanismo. Portaria n° 09/2021-GP.,

PREFEITURA MUNICIPAL DE ZÉ DOCA - MA

PREGÃO ELETRÔNICO N" 014/2022. PROCESSO ADMINIS
TRATIVO N° 020/2022. AVISO DE LICITAÇÃO ARP. PREGÃO
ELETRÔNICO N° 014/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO
N° 020/2022. A Prefeitura Municipal de Zé Doca, por meio de sua
CPL, torna público que realizará licitação na modalidade Pregão sob
a forma Eletrônica, n° 020/2022, pelo sistema de REGISTRO DE
PREÇOS do tipo MENOR PREÇO POR ITEM. no modo de disputa
ABERTO, cujo objeto para eventuais aquisições de produtos de pa
daria (pães, salgados, rosquinha) para uso pelas Secretarias do poder
executivo Municipal; sob a forma eletrônica, do tipo Menor Preço
Item. Data da disputa: dia 17 de março de 2022 às 09:00 min horário
de Brasília, no Portal - www.licitanet.com.br/. O Edital e seus anexos
estão à disposição dos interessados na sala da CPL de 2* a 6* feira
das OShOOmin às 12h00min, onde poderá ser consultado e/ou obti
do gratuitamente em mídia removível (pendrive ou cd), adquirido de
forma física (em papel), pelo portal da transparência do município:
http://www.transparencia.zcdoca.ma.gov.br/ ou no Portal - www.li-
citanet.com.br. Esclarecimentos adicionais deverão ser protocolados
na Comissão Permanente de Licitação, no horário de expediente ou
por e-mail, no endereço: cplzedoca@outlook.com. Zé Doca - Ma, 25
de fevereiro de 2022. Herbert Costa Penha Junior. Pregoeiro oficial.

lEMA, CNPJ: 05.849.024/0001-33, toma público que RECEBEU da
Secretaria de Estado do Meio Ambiente e Recursos Naturais - SEMA,

10/01/2022 Outorga de Captação Subterrânea n° 0501501/2022,
sob as coordenadas geográficas 02® 55’ 17” S 44° 53’ 56” W, com
vazão autorizada de 22.5 m’/h, por um período de bombeamento de
3 horas/dia, válida até 10/01/2027 situado na MA014, Povoado Lago
do Mato, São Vicente Férrer-MA, Bacia Hidrográfica do Litoral Oci
dental para fins de consumo humano conforme dados constantes no
processo n° 204386/2021.

em

CONSÓRCIO DO ALUMÍNIO DO MARANHÃO
ALUMAR

O Consórcio do Alumínio do Maranhão - Alumar toma público
que RECEBEU junto à Secretaria do Estado do Meio Ambiente e
Recursos Naturais - SEMA a Licença de Operação para Área de
Resíduo dc Bauxita N° 9 - ARB 9, conforme Proc. N® 200870/2021
a ser localizada na Av. Engenheiro Emiliano Macieira, s/n, ICm 18,
Distrito Industrial de Pedrinhas no município de São Luís/MA.

CERTIFICADOS

SECRETARIA DE ESTADO DO ESPORTE E LAZER

EXTRATO DO CERTIFICADO DO MÉRITO ESPORTIVO N°
032/2022-SEDEL. SECRETARIA DE ESTADO DO ESPORTE E
LAZER-SEDEL. EXTRATO DO CERTIFICADO DO MÉRITO
ESPORTIVO N® 032/2022-SEDEL-SECRETARIADE ESTADO
DO ESPORTE E LAZER. NOME DO PROJETO: MAIS ESPOR
TE PALMEIRÂNDIATIPO DO PROJETO: SOCIAL ESPORTIVO.
PROPONENTE: CLUBE DE JOVENS DO POVOADO AGRO-
VILA. CNPJ: 09.200.415/0001-83 VALOR AUTORIZADO PARA
CAPTAÇÃO: RS 299.420,76 (duzentos e noventa e nove mil qua
trocentos e vinte reais e setenta e seis centavos) PROCESSO ADMI
NISTRATIVO: 099130/2021. AMPARO LEGAL: Lei n® 9.436, de
15.08.2011; Decreto n®. 27.730, de 18.10.2011. DATA DE ASSINA
TURA: 21 de fevereiro de 2022. PRAZO DE VALIDADE DA AU
TORIZAÇÃO PARA CAPTAÇÃO: 21.02.2023. ASSINATURAS:
Marcellus Ribeiro Alves - Secretário de Estado da Fazenda; Rogério
Rodrigues Lima - Secretário de Estado do Esporte  e Lazer e Rafael
Sousa Oliveira - Presidente - CAPEI - Comissão de Análise de Proje
tos Esportivos Incentivados. São Luís (MA), 21 de fevereiro de 2022.
Publique-se com efeito retroativo à data da assinatura do certificado
de mérito esportivo. ROGÉRIO RODRIGUES LIMA— Secretário de
Estado do Esporte e Lazer.

ERNO EMÍLIO TOMM

ERNO EMÍLIO TOMM toma público que RECEBEU junto à Se
cretaria de Estado do Meio Ambiente e Recursos Naturais - SEMA
a Licença Única Ambiental - LUA, Autorização para Supressão de
Vegetação - ASV e Rclocaçâo da área de ReseiA'a Legal, para a ativi
dade agropastoril, conforme Proc. N° 35706/2022 a ser localizado na
Fazenda Esperança, no Município de Alto Pamaíba - MA.

BENEDITO BEZERRA MENDES

Benedito Bezerra Mendes, toma público que recebeujunto à Secretaria
de Estado do Meio Ambiente e Recursos Naturais-SEMA, a outorga de
Direito de Uso de Recursos Hidricos, para: captação dc água superficial
para atendimento na Fazenda Dólar de Prata. Localização no municí
pio de Arari, sob as coordenadas Geográficas: Latitude: 03°31’05,00”S
e Longitude: 44°50’58,00”W. Está Localizada na Bacia hidrográfica do
Mearim, cujo volume requerido (m^/h): 1.440 para um período de bom
beamento de lOhoras/dia. Finalidade para irrigação por inundação em
arroz conforme dados constantes no processo N: 163376 /2021.

CPL-TRtZIDLA DO VALE
m.297.203-*’ em 04/03/2022 17:08:55 - IP com W

FLit,
Assinado eletronicamente por: Deibson Pereira Freitas - CPF:

Ho
DIÁRIO OFICIAL

——
ltT*I tTUlBai

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

TERCEIROS Ano 9 - Edição N° 1193 de 4 de Março de 2022

o QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO
AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA: 004/2022
AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA

Assinado eletronicamente por: Deibson Pereira Freitas
CPF: ***.297.203-** em 04/03/2022 17:08:55 - IP com n”: 192.168.3.12

www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial/?id=1792

Pi(lru|s)2de5aOOM

Assinado eletronicamente por: Deibson Pereira Freitas - CPF: .297.203-’ em 04/03/2022 17:08:55 - IP com n”: 192.168.3.12

CPL- iKlilQfcLftüÜ VAUDIÁRIO OFICIAL PR0C._
ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
FLS.

R')B.

Ano 9 - Edição N° 1193 de 4 de Março de 2022TERCEIROS

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA - AVISO DE

LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA - AVISO DE
LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA: 004/2022

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA N°. 004/2022
O município de TRIZIDELA DO VALE, Estado do
Maranhão, através da Secretaria Municipal de Saúde/Fundo
Municipal de Saneamento Básico, toma público que fará
licitação na modalidade Concorrência. BASE LEGAL; Lei n®
8.666/93 e alterações. OBJETO: Contratação de empresa
especializada na execução de serviços de adequação de via
de acesso ao Povoado Morro dos Caboclos com sistema de

drenagem, aterro, compactação e contenção de áreas
erodidas na estrada e povoado. ABERTURA: 05 de abril de
2022 às 9:00 horas. INFORMAÇÕES: O Edital e seus
anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala
da Comissão Permanente de Licitação, na Av. Dep. Carlos
Melo, n® 1670 - Aeroporto - Trizidela do Vale (MA), horário
de 08:00 às 12:00 horas, no endereço eletrônico por e -mail
CDlDmtv@outlook.com
www.trizideladovale.ma.Qov.br. Trizidela do Vale (MA), 21 de
fevereiro de 2022. Miguel de Abreu Suzar. Secretário
Municipal de Infraestrutura e Urbanismo. Portaria n®
09/2021-GP

páginana

Assinado eletronicamente por: Deibson Pereira Freitas
CPF: **●.297.203-** em 04/03/2022 17:08:55 - iP com n*: 192.168.3.12

www.trizideIadovale.ma.gov.br/diariooficial/?id=1792

Pl(lna(s)3 d« S«DOM

mage noí I01 nd or type unknown

CPl‘TR)?inf’flDOVALl ^
 J PROC,.

Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale pi.s„
Av. Deputado Carlos Melo, 1670 - Aeroporto - CEP: 65727-000 - Trizidela do Va!e\MAllÇ _

CNPJ: 01.558.070/0001-22 -Tel: 99 982762653 - Site: www.trizideladovale.ma.gov.br f

INFORMAÇÕES DA LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA CP 004/2022

SITUAÇÃO

ABERTA

DATA FA PUBLIC./EDITAL

21/02/2022

TIPO

MENOR PREÇO

DATA DA PUBLIC./AVISO

04/03/2022

DATA DA ABERTURA

05/04/2022

LOCAL DE ABERTURA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

OBJETO DA LICITAÇÃO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ADEQUAÇÃO DE VIA DE ACESSO AO
POVOADO MORRO DOS CABOCLOS COM SISTEMA DE DRENAGEM, ATERRO, COMPACTAÇÃO E CONTENÇÃO DE ÁREAS

ERODIDAS NA ESTRADA E POVOADO.

RESPONSÁVEIS

FELIPE PINHEIRO NOGUEIRAPregoeiro/Presidente da Comissão
MIGUEL DE ABREU ZUSARResponsável pela Informação
JOSE GUTEMBERG NASCIMENTO FILHOResponsável pelo Parecer Técnico Jurídico

ARQUIVOS disponíveis

extensãoDESCRIÇÃO

pdfEDITAL DE LIClTAÇAO

pdfPROJETO BÁSICO

Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale

http://trizideIadovale.ma.gov.br/licitacaolista.php?id=324

Emitido: 04/03/2022 17:53:22